РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                    ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
                                                   ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН
                                  ЛУКИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

         666414, с. Лукиново, ул. Набережная,14 тел/факс 8(39551)23-3-32 lukadm2013@ya.ru
     13  мая  2014 г. № 11-од

  поселения
       Во исполнение Федеральных законов: от 31.05.1996г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением «СЗ» администрации МО «Жигаловский район» от 28.02.2014г. № 2 с «М» «О составе базы мобилизационного развертывания, с учетом её оптимизации и сохранением высвобождаемых объектов в резервном фонде»

                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории Лукиновского сельского поселения Штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПСМО) в составе(прил. № 1):
1. Начальник ШО и ПСМО.

2. Заместитель начальника ШО и ПСМО.

3. Заместитель начальника пункта по воспитательной работе.

4. Помощник начальника пункта по контролю за явкой ГПЗ.

5. Помощник начальника пункта по контролю за поставкой техники.

6. Помощник начальника пункта по отправке ГПЗ.

2. Штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования  развернуть на базе здания администрации Лукиновского  сельского поселения не позднее 4-х часов с момента получения сигнала с отдела военного комиссариата Иркутской области по  Жигаловскому району.

3. Оповещение ГПЗ провести по карточкам первичного учета, а с прибытием уполномоченного с отдела военного комиссариата Иркутской области по  Жигаловскому району  – персональными повестками. Руководителей учреждений  и индивидуальных владельцев о поставке автотранспорта оповестить путем вручения им частных нарядов.

3.1. Для организованного оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники назначить:

· посыльных – 3 человека;

· уполномоченных в села, принадлежащие Лукиновскому сельскому поселению – 2 человека, из расчета 1-го посыльного на 10 человек ГПЗ (прил. № 2).

Оповещение предназначенных ГПЗ провести в течении 12 часов с момента получения     сигнала (распоряжения из с отдела военного комиссариата Иркутской области по  Жигаловскому району  ).

4. Для организованного оповещения и доставки ГПЗ на пункты сбора отдела военного комиссариата Иркутской области по  Жигаловскому району, привлечь автотранспорт в количестве 5 единиц (прил.№ 3).

5. Для предотвращения беспорядков и несанкционированных митингов в сельском поселении организовать патрулирование и охрану ШО и ПСМО. Для этих целей создать группу охраны в количестве 3 человек (прил. № 4).

6. Для организации розыска и доставки на ШО и ПСМО граждан, уклоняющихся от получения повесток создать группу розыска из 3-х человек (прил. № 5).

7. На время исполнительного периода запретить продажу спиртных напитков на территории сельского поселения.
8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  Лукиновского сельского поселения                                              В.В.Замащиков
О составе базы  мобилизационного развертывания, с учетом  её оптимизации и сохранением высвобождаемых объектов  в резервном  фонде.